
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 67 del 25/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER SPLIT PAYMENT E RIMBORSO ALL'ECONOMO 
COMUNALE.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
• con nota Prot. 7423 del 17/01/2019 è stata richiesta da Questo Settore all'Ufficio Economato 

una anticipazione in contanti di €. 370,00 per il pagamento tramite bonifico bancario alla 
società E-distribuzione, quale onere per la disalimentazione e riallacciamento della cabina 
elettrica  dei  pozzi  I/I1/I2  in  c.da  Fiume  Irminio  al  fine  di  consentire  lavori  urgenti  di 
adeguamento alle norme sulla tutela della sicurezza dei lavoratori;

• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

• trattasi  di  atto  urgente,  pertanto  non  è  possibile  attendere  l'approvazione  del  PEG  pur 
essendo in itinere;

Visto che
• la somma richiesta si riferisce al solo imponibile in quanto il pagamento è stato corrisposto 

in regime di split payment;
• il  bonifico effettuato alla società E-distribuzione consiste in €. 363,00 mentre ulteriori €. 

7,00 consistono nel costo del bonifico;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA 

- Autorizzare la spesa €. 449,86, di cui € 370,00 quale imponibile e spese di bonifico, somma già 
anticipato dall'Economo ed € 79,86 per IVA al 22%, per il pagamento ad E-Distribuzione quale 

Pagina 1/2



onere per disalimentazione e riallacciamento cabina elettrica dei pozzi I/I1/I2 in c.da Fiume Irminio 
al  fine  di  consentire  lavori  urgenti  di  adeguamento  alle  norme sulla  tutela  della  sicurezza  dei 
lavoratori;

- impegnare l'importo complessivo di €. 449,86 IVA compresa e spese di bonifico al Bilancio 2019 
Cap. 1771 (09041030209004) scadenza 31/12/2019;

- dare atto che il  pagamento effettuato ad E-Distribuzione è stato corrisposto in regime di split  
Payment,  pertanto  il  pagamento  dell'IVA pari  ad  €.  79,86,  verrà  eseguito  con  la  scissione  dei 
pagamenti, ovvero dopo l'emmissione della fattura;

- Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di rimborsare la somma di €. 363,00+
€7,00 di spese di bonifico bancario all'economo comunale;

- Dare atto che trattasi di atto urgente, pertanto non è possibile attendere l'approvazione del PEG pur 
essendo in itinere;;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;
-  Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  a  termine  del  D.  Lgs.  n.  33/13,  di  pubblicare  il 
provvedimento  nel  link  “Amministrazione  Trasparente”  sezione  provvedimenti  e  sottosezione 
Provvedimenti Dirigenziali, del sito del Comune.
Allegati:
- Richiesta Anticipazione
- Ricevuta Bonifico

 

Ragusa,  17/04/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

